1

2023年 6月22日

各 位

会 社 名 ジェコス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野房 喜幸

（コード：9991、東証プライム）

問合せ先 総務部長 土岐 隆

（TEL．03-3660-0776）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるＪＦＥホールディングス株式会社及びＪＦＥスチール株式会社について、支配株主

等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年 3月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券等が上場されている
金融商品取引所等

直接
所有分

合算対象分 計

ＪＦＥホールディングス株式会社 親会社 ― 59.50 59.50
株式会社東京証券取引所

プライム市場

ＪＦＥスチール株式会社 同上 47.65 0.01 47.65 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ＪＦＥホールディングス株式会社
ＪＦＥホールディングス株式会社は、当社の議決権を直接所有しているＪＦＥ

スチール株式会社を完全親会社として支配しているため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は当社議決権の 47.65%を直接所有するＪＦＥスチール株式会社およびその完全親会社であるＪＦＥ

ホールディングス株式会社を中心に構成されるＪＦＥグループに属しております。同グループの経営に関

わる重要事項につきましては、ＪＦＥスチール株式会社と協議のうえ、当社独自の経営判断を行っており

ます。

 人的関係では、2023 年 6 月 22 日現在でＪＦＥスチール株式会社から、4 名の出向者を受け入れており、

監査役1名がＪＦＥスチール株式会社の業務執行者を兼任しております。

2

４．支配株主等との取引に関する事項

（2022年 4月1日～2023年 3月31日）

会社等の名称 所在地

資本金又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

(百万円)

ＪＦＥホールディングス

株式会社

東京都

千代田区
147,143

ＪＦＥグループの

経営戦略立案・管理

（被所有）

間接59.50
資金の預け先

資金の

預入
△5,800 預け金 3,500

ＪＦＥスチール株式会社
東京都

千代田区
239,645

鉄鋼製品の

製造・販売

（被所有）

直接47.65

間接 0.01

役員の兼任
自己株式

の取得
2,157 － －

(注) 1 取引条件及び取引条件の決定方針等

市場価格等を勘案して価格交渉のうえ、取引条件を決定しております。

2 資金の預入については、市場金利等を勘案しており、利率を合理的に決定しております。

3 資金の預入の取引金額については、前期末残との純増減額を記載しております。

4 自己株式の取得は、株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付です。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社親会社およびそのグループ企業は当社の重要顧客でありますが、取引条件は市場価格等を勘案し、

価格交渉のうえ決定しております。

以 上